



**ADP Comercio Varejista de Mercad. e Papelaria LTDA ME**

Filial: Av. Santos Dumont, 370 A - Centro - Fortaleza - Ce

CNPJ: 06.172.409/0002-52 / CGF: 06.604.280-1

Fones: (85) 3025-2772 / (85) 9.8721-6966

E-mail: adp.papelaria@yahoo.com.br

Câmara Municipal de Tauá  
Mercado Municipal  
Presidente da Câmara  
164  
Flavio

Fortaleza - CE, 11 de Junho de 2019

À

Câmara Municipal de Tauá

Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 3005.01/2019 - CMT**, cujo objeto e a Aquisição de material de consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tauá — CE, conforme especificações em anexo, parte integrante desse processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

GÊNEROS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PO 400G	NESCAU	LATA	40	R\$ 8,55	R\$ 342,00
02	AÇUCAR CRISTAL FARDO COM 10 KG	FORPAN	FARDO	35	R\$ 30,40	R\$ 1.064,00
03	AGUA MINERAL GARRAFAO ACRILICO DE 20 LITROS		REC.	300	R\$ -	R\$ -
04	AGUE MINERAL SEM GAS, GARRAFA COM, 500 ML, FARDO COM 12 UNIDADES.	SANTA JOANA	FARDO	40	R\$ 9,60	R\$ 384,00
05	CAFÉ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VACUO. PACOTE DE 250G	PRINCIPAL	UNID	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
06	CAFÉ SOLUVEL SACHE DE 50G	SANTA CLARA	UNID	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00
07	CANELA EM PÓ EMBALAGEM DE 70G	LORD	UNID	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
08	CHA SABOR CIDREIRA E ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SACHES DE 10G.	REAL	UNID	70	R\$ 3,40	R\$ 238,00
09	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM DE 400G	ITAMBÉ	LATA	100	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
10	POLPA DE FRUTA PACOTE CONTENDO 5 SACHES DE 100G CADA — TOTAL DE 500G — SABORES VARIADO		PCT	100	R\$ -	R\$ -
11	REFRIGERANTE GARRAFA DE 2 LITRO, FARDO COM 06 UNIDADE, SABOR COLA	FREVO	FARDO	45	R\$ 19,20	R\$ 864,00
12	REFRIGERANTE GARRAFA DE 2 LITROS, FARDO COM 06 UNIDADE, SABOR GUARANA	FREVO	FARDO	35	R\$ 19,20	R\$ 672,00
13	REFRIGERANTE GARRAFA DE 2 LITRO, FARDO COM 06 UNIDADE, SABOR LARANJA	FREVO	FARDO	35	R\$ 19,20	R\$ 672,00
14	REFRIGERANTE GARRAFA DE 2 LITROS, FARDO COM 06 UNIDADE, SABOR UVA	FREVO	FARDO	35	R\$ 19,20	R\$ 672,00



**ADP Comercio Varejista de Mercad. e Papeleria LTDA ME**  
 Filial: Av. Santos Dumont, 370 A - Centro - Fortaleza - Ce  
 CNPJ: 06.172.409/0002-52 / CGF: 06.604.280-1  
 Fones: (85) 3025-2772 / (85) 9.8721-6966  
 E-mail: adp.papelaria@yahoo.com.br

Comunidade Municipal de Tardá  
 Associação Comercial e Industrial  
 Presidente do Conselho  
 Fl. nº 165-floracião  
 VAB

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	REFRIGERANTE LATA 350 ML, FARDO COM 12 UNIDADE, SABOR LARANJA	FANTA	FARDO	20	R\$ 38,40	R\$ 768,00
16	REFRIGERANTE LATA 350 ML, FARDO COM 12 UNIDADE, SABOR COLA	COCA COLA	FARDO	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
17	REFRIGERANTE LATA 350 ML, FARDO COM 12 UNIDADE, SABOR GUARANA	ANTARTICA	FARDO	20	R\$ 38,40	R\$ 768,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>10.449,00</b>
dez mil quatrocentos e quarenta e nove reais						

### HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
18	AGUA SANITARIA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LIMPEMAX	CX	7	R\$ 22,08	R\$ 154,56
19	ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	CX	5	R\$ 41,28	R\$ 206,40
20	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, CAIXA COM 6 UNIDADES	LIMPEMAX	CX	15	R\$ 29,76	R\$ 446,40
21	DESODORANTE SANITARIO CAIXA COM 26 UNIDADE	SANIFECT	CX	7	R\$ 39,52	R\$ 276,64
22	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL EMBALAGEM METALICA DE 360ML/300G CAIXA COM 12 UNIDADES	ULTRA FRESH	CX	7	R\$ 107,52	R\$ 752,64
23	DETERGENTE, EMBALAGEM DE 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	IDEAL	CX	7	R\$ 21,12	R\$ 147,84
24	DETERGENTE LIMPA AZULEJO LIMPA PISO, EMBALAGEM DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES		CX	2	R\$ -	R\$ -
25	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 1 L	ETHEZUS	UND	12	R\$ 8,80	R\$ 105,60
26	ESCOVA PARE VASO SANITARIO	CRISTAL	UND	6	R\$ 4,64	R\$ 27,84
27	INSETICIDA AEROSOL, EMBALAGEM DE 400ML	SBP	UND	12	R\$ 12,27	R\$ 147,24
28	ESPONJA DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 03 UNIDADES	BETTANIN	PCT	25	R\$ 1,60	R\$ 40,00
29	LIMPA ALUMINIO, EMBALAGEM DE 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	IDEAL	CX	5	R\$ 42,24	R\$ 211,20
30	LIMPA VIDROS, EMBALAGEM DE 500 ML	BRAZIL	UND	40	R\$ 2,56	R\$ 102,40
31	LIMPADOR MULTI-USO, EMBALAGEM DE 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES		CX	5	R\$ -	R\$ -
32	LUSTRA MOVEIS, EMBALAGEM DE 200 ML CAIXA COM 24 UNIDADES	AUDAX	CX	5	R\$ 82,56	R\$ 412,80
33	PALHA DE AÇO EMBALAGEM DE 90 GRAMA, SUPER FINO N° 00		UND	40	R\$ -	R\$ -
34	PANO DE CHAO, TAMANHO 42X70 CM, PACOTE COM 03 UNIDADES	ALKLEN	UND	35	R\$ 9,92	R\$ 347,20

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**ADP Comercio Varejista de Mercad. e Papeleria LTDA ME**

Filial: Av. Santos Dumont, 370 A - Centro - Fortaleza - Ce

CNPJ: 06.172.409/0002-52 / CGF: 06.604.280-1

Fones: (85) 3025-2772 / (85) 9.8721-6966

E-mail: adp.papelaria@yahoo.com.br

Câmara Municipal de Fortaleza  
 Comissão Normalizadora Contábil  
 Presidente da CNL  
 Nº 366  
 Horácio

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
35	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, FARDO COM 16 UNIDADES 30 MT	DAMA	FARDO	25	R\$ 56,32	R\$ 1.408,00
36	RODO DE PLASTICO COM CABO 40 CM	CRISTAL	UND	10	R\$ 5,76	R\$ 57,60
37	SABAO EM BARRA, NEUTRO TABLETES DE 200G, PACOTE COM 05 UNIDADES	YPE	UND	15	R\$ 12,64	R\$ 189,60
38	PRODUTO DE LIMPEZA, MULTIUSO, EMBALAGEM DE 500ML CAIXA COM 12 UNIDADES	BRAZIL	CX	7	R\$ 32,64	R\$ 228,48
39	SABAO EM PO, CAIXA COM 500G	INVICTO	CX	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
40	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 15 UNIDADES		PCT	20	R\$ -	R\$ -
41	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES		PCT	20	R\$ -	R\$ -
42	VASSOURA DE PELO COM CABO	DIFRANCIS	UND	30	R\$ 7,92	R\$ 237,60
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>5.699,64</b>
cinco mil seiscientos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos						

**EXPEDIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
43	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3, TINTA AZUL	RADEX	UND	20	R\$ 5,12	R\$ 102,40
44	BORRACHA QUADRADA BRANCA, CX C/20 UNIDADES	RECORD	CX	5	R\$ 18,88	R\$ 94,40
45	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, SEM BOBINA COM BATERIA SOLAR	HOOPSON	UND	15	R\$ 21,44	R\$ 321,60
46	CANETA ESFEROGRAFICA, BICO FINO, CORES AZUL E PRETA, CAIXA COM 100 UNIDADES	BIC	CX	15	R\$ 62,40	R\$ 936,00
47	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE MEDINDO 30X21CM PCT C/100	TECKLINE	PCT	2	R\$ 32,80	R\$ 65,60
48	CLIPS 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCOCLIPES	CX	40	R\$ 1,92	R\$ 76,80
49	CLIPS 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCOCLIPES	CX	35	R\$ 2,15	R\$ 75,25
50	CLIPS 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCOCLIPES	CX	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50
51	COLA BRANCA, EMBALAGEM DE 90G, CX C/12 UNIDADES	BAMBINI	CX	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
52	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE 30X21CM PACOTE C/100 UNIDADES	TECKLINE	PCT	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
53	CORRETIVO DE FITA 5MM X 6M	RADEX	UND	50	R\$ 7,68	R\$ 384,00
54	EXTENSÃO ELETRICA 3 TOMADAS, 3 PINOS COM 5 METROS CADA		UND	10	R\$ -	R\$ -
55	EXTRATO DE GRAMPOS TIPO RATINHO	GENMES	UND	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
56	FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA USO EXTERNO 24MM X 1,5M	3M	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
57	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	ADERE	UND	30	R\$ 2,95	R\$ 88,50
58	FITA GOMADA 38MM X 50M	ADERE	UND	20	R\$ 8,59	R\$ 171,80
59	GRAMPEADOR 26/6, METAL, 20 FOLHAS	JOCAR	UND	15	R\$ 9,99	R\$ 149,85
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CX C/5000 UNIDS	JOCAR	CX	20	R\$ 4,67	R\$ 93,40



**ADP Comercio Varejista de Mercad. e Papelaria LTDA ME**

Filial: Av. Santos Dumont, 370 A - Centro - Fortaleza - Ce  
 CNPJ: 06.172.409/0002-52 / CGF: 06.604.280-1  
 Fones: (85) 3025-2772 / (85) 9.8721-6966  
 E-mail: adp.papelaria@yahoo.com.br

Câmara Municipal de Fortaleza  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Presidente da CPL  
 Sr. 167 *Slavacio*  
 Voto

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
61	LAPIS GRAFITE PRETO N° 02, CX C/72 UNIDADES	BIC	CX	20	R\$ 39,20	R\$ 784,00
62	PAPEL A4 BRANCO	REPORT	RESMA	250	R\$ 23,67	R\$ 5.917,50
63	PAPEL A4 BRANCO 40KG EMBALAGEM C/200 UNIDADES	MG	PCT	2	R\$ 23,40	R\$ 46,80
64	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	FRAMA	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
65	PASTA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
66	PASTA ARQUIVO EMBALAGEM C/10 UNIDADES	ALAPLAST	PCT	10	R\$ 44,48	R\$ 444,80
67	PASTA SUSPENSA	FRAMA	UND	400	R\$ 1,69	R\$ 676,00
68	PASTA TRNSPARENTE COM ELASTICO	ACP	UND	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
69	PERFURADOR CAPACIDADE PARA 10 FOLHAS	BRW	UND	15	R\$ 9,99	R\$ 149,85
70	PERFURADOR CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS	JOCAR	UND	10	R\$ 17,95	R\$ 179,50
71	PILHA AA, CARTELA COM 4 UNIDADES	ELGIN	CT	200	R\$ 3,49	R\$ 698,00
72	PILHA AAA, CARTELA COM 4 UNIDADES	ELGIN	CT	200	R\$ 3,29	R\$ 658,00
73	PINCEL ATOMICO PRETO 1100-P	PILOT	UND	35	R\$ 3,90	R\$ 136,50
74	REGUA DE PLASTICO TRANSPARENTE 30CM	WALEU	UND	30	R\$ 0,95	R\$ 28,50
75	TESOURA GRANDE INOX	BRW	UND	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
76	TINTA PARA CARIMBO NAS CORES AZUL E PRETA EMBALAGEM DE 42ML	PILOT	UND	15	R\$ 8,20	R\$ 123,00
77	TONER HP LASER JET MFP-CE 285A / 85ª	HP	UND	5	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00
78	GUARDANAPO DE TECIDO 50 X 80CM		UND	12	R\$ -	R\$ -
79	COPO DESCARTAVEL DE 180ML, CAIXA COM 25 PACOTE DE 100 UNIDADES	FC	CX	50	R\$ 95,20	R\$ 4.760,00
80	COPO DESCARTAVEL DE 50ML, CAIXA COM 50 PACOTE DE 100 UNIDADES	FC	CX	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>29.178,55</b>
vinte e nove mil cento e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos						

**UTENSILIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
81	BALDE PLASTICO CAPACIDADE PARA 10 LITROS	LUMAR	UND	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
82	LIXEIRA PEQUENA CAPACIDADE PARA 10 LITROS	LUMAR	UND	15	R\$ 3,84	R\$ 57,60
83	ESCOVA DE NYLON COM CABO	DIFRANCIS	UND	10	R\$ 5,28	R\$ 52,80
84	FLANELA TAMANHO 49X79		UND	30	R\$ -	R\$ -
85	FOSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA C/40 PALITOS	BILLA	PCT	48	R\$ 3,00	R\$ 144,00
86	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 23 X 23CM CAIXA COM 4000 UNIDADES		CX / FD	80	R\$ -	R\$ -
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>314,40</b>
trezentos e quatorze reais e quarenta centavos						

**SUPRIMENTOS DE INFORMATICA / ELETRICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
87	CARTUCHO HP N° 21 PRETO	HP	UND	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
88	CD ROM REGRAVAVEL		UND	100	R\$ -	R\$ -
89	PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	UND	15	R\$ 35,20	R\$ 528,00

**ADP Comercio Varejista de Mercad. e Papelaria LTDA ME**

Filial: Av. Santos Dumont, 370 A - Centro - Fortaleza - Ce

CNPJ: 06.172.409/0002-52 / CGF: 06.604.280-1

Fones: (85) 3025-2772 / (85) 9.8721-6966

E-mail: adp.papelaria@yahoo.com.br

Câmara Municipal de Fortaleza  
Secretaria Normalizada Controladoria Geral  
Presidente da Câmara  
Cl. nº 168 Floracião  
Vizinho

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
90	TONER HP LASER JET MFP - CE 285 A /85"	HP	UND	6	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
91	CARTUCHO HP N° 60 COLORIDO	HP	UND	30	R\$ 134,40	R\$ 4.032,00
92	CARTUCHO HP N° 60 PRETO E BRANCO	HP	UND	20	R\$ 115,20	R\$ 2.304,00
93	LAMPADA DE LED 05 WATTS		UND	10	R\$ -	R\$ -
94	LAMPADA DE LED 50 WATTS		UND	20	R\$ -	R\$ -
95	LAMPADA DE LED 40 WATTS		UND	20	R\$ -	R\$ -
96	LAMPADA METALICA 5.000 K 400 WATTS		UND	5	R\$ -	R\$ -
97	BATERIA 9 V PARA MICROFONE	ELGIN	UND	15	R\$ 11,80	R\$ 177,00
98	LAMPADA DETUBO LED 36 WATTS		UND	50	R\$ -	R\$ -

**VALOR TOTAL****R\$****12.241,00**

doze mil duzentos e quarenta e um reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA****R\$****57.882,59**

cinquenta e sete mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

Declaramos que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Declaramos inteiro acatamento aos preceitos legais em vigor, as normas e condições estipuladas neste Edital de Pregão Presencial e seus ANEXOS, bem como sujeição a legislação da Lei de Licitações nº 8.666/93 e suas alterações.

**Proponente:** ADP Comércio Varejista de Mercadinho e Papelaria LTDA ME**Endereço:** Av. Santos Dumont nº 370 A - Centro - Fortaleza - Ceará**CNPJ:** 06.172.409/0002-52 | **CGF:** 06.604.280-1**Telefone:** (85) 3025-2772 | **E-mail:** adp.papelaria@gmail.com**Dados Bancários:** Banco do Brasil | Agência: 0121-X | Conta Corrente: 42.125-1A D P COM. VAREJ. DE MERCADINHO  
E PAPELARIA LTDA-ME

Antônio Torres

Sócio Administrador

RG: 2518021-92 / CPF: 583.989.613-68

## PROPOSTA DE PREÇOS

2

Tauá/Ce., 11 de junho de 2019

À  
Câmara Municipal de Tauá  
Comissão Permanente de Licitação

Câmara Municipal de Tauá  
Comissão Permanente de Licitação  
Presidente da Comissão  
CL nº 174  
Visto  
Flóres

Prezado Senhores

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 3005.01.2019 - CMT, cujo objeto é a aquisição de material de consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tauá - CE, conforme especificações em anexo, parte integrante desse processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

### Lote I - Gêneros

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Achocolatado em pó 400g		Lata	40		-
2	Açúcar cristal pct com 10 kg.		Fardo	35		-
3	Água mineral, garrafão acrílico de 20 lt		Recarga	300		-
4	Água mineral sem gás, garrafa de 500 ml, fardo com 12 unidades		Fardo	40		-
5	Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote de 250 g.		Und	200		-
6	Café solúvel, sachê de 50 g		Und	100		-
7	Canela em pó, embalagem de 70 g.		Unid	50		-
8	Chá sabor cidreira e erva doce, cx c/ 10 saches de 10 g.		Cx	70		-
9	Leite em pó integral, embalagem de 400g		Lata	100		-
10	Polpa de fruta pacote contendo 5 saches de 100g cada - total de 500g - sabores variados		Pct	100		-
11	Refrigerante garrafa de 2 lt, fardo com 06 und. Sabor Cola		Fardo	45		-
12	Refrigerante garrafa de 2 lt, fardo com 06 und. Sabor Guaraná.		Fardo	35		-
13	Refrigerante garrafa de 2 lt, fardo com 06 und. Sabor laranja.		Fardo	35		-
14	Refrigerante garrafa de 2 lt, fardo com 06 und. Sabor Uva.		Fardo	35		-
15	Refrigerante lata de 350 ml, fardo com 12 und. Sabor Laranja.		Fardo	20		-
16	Refrigerante lata de 350 ml, fardo com 12 und. Sabor Cola.		Fardo	20		-
17	Refrigerante lata de 350 ml, fardo com 12 und. Sabor Guaraná.		Fardo	20		-
Valor total Lote I						-
<b>Lote II - Higiene e limpeza</b>						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	V. Unit.	V. Total
18	Água sanitária, embalagem de 1 lt, caixa com 12 unidades.		Cx.	7		-

AS

Handwritten signatures and initials in blue ink.

19	Álcool, embalagem de 500 ml, cx c/ 12 unid	Cx.	5		-
20	Desinfetante, embalagem de 2 lt, caixa com 06 unidades.	Cx.	15		-
21	Desodorante sanitário cx c/ 26 und.	Cx.	7		-
22	Desodorizador de ambiente aerosol, embalagem metálica de 360 ml/300g, cx c/ 12 und.	Cx.	7		-
23	Detergente, embalagem de 500 ml, caixa com 24 unidades.	Cx.	7		-
24	Detergente limpa azulejo, limpa piso, embalagem de 500 ml, cx. c/12 unidades	Cx.	2		-
25	Sabonete líquido, embalagem 1 L	Und	12		-
26	Escova de vaso sanitário	Und	6		-
27	Inseticida aerosol, embalagem de 400 ml	Und	12		-
28	Esponja dupla face, pct com 03 und.	Pct	25		-
29	Limpa alumínio, embalagem 500ml, cx. c/24 unidades	Cx.	5		-
30	Limpa vidros, embalagem de 500 ml.	Und	40		-
31	Limpador Multiuso, embalagem de 1 lt, cx c/ 12 und.	Cx.	5		-
32	Lustra móveis, embalagem de 200 ml, cx com 24 und.	Cx.	5		-
33	Palha de aço, embalagem de 90 g, super fino nº 00	Und	40		-
34	Pano de chão, tamanho 42 x 70cm, pct c/ 03 und.	Pct	35		-
35	Papel higiênico branco e macio, fardo com 16 und. 30 m	Fardo	25		-
36	Rodo de plástico com cabo 40cm	Und	10		-
37	Sabão em barra neutro, tabletes de 200g, pct c/ 05 und.	Und	15		-
38	Produto de limpeza, multiuso, embalagem 500ml, cx. c/12 unidades	Cx	7		-
39	Sabão em pó, cx c/ 500g.	Cx.	40		-
40	Saco para lixo, capacidade p/ 100 lt, pct c/ 15 unid.	Pct	20		-
41	Saco para lixo, capacidade p/ 15 lt, pct c/ 100 unid.	Pct	20		-
42	Vassoura de pelo com cabo	Und	30		-

Valor total Lote II

196  
Honorário

**Lote III - Material de expediente**

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	V. Unit.	V. Total
43	Almofada para carimbo, nº 3, tinta azul.	Radex	Unid	20	6,00	120,00
44	Borracha branca, caixa com 20 unidades.	Mercu	Caixa	5	7,00	35,00
45	Calculadora de mesa, 12 dígitos, sem bobina, bateria solar.	Kenko	Unid	15	18,00	270,00
46	Caneta esferográfica, bico fino, cores azul e preta, caixa com 100 unidades.	Compacto	Caixa	15	30,00	450,00
47	Capa para encadernação material plástico transparente medindo 30 X 21 cm pct c/ 100 unidades	Cis	Pacote	2	30,00	60,00
48	Clips 3/0, caixa com 50 unidades.	Acc	Caixa	40	2,00	80,00
49	Clips 4/0, caixa com 50 unidades.	Acc	Caixa	35	2,00	70,00
50	Clips 6/0, caixa com 50 unidades.	Acc	Caixa	30	2,50	75,00
51	Cola branca, embalagem de 90 g, caixa com 12 unidades.	Gollea	Caixa	5	18,00	90,00
52	Contra capa para encadernação material plástico transparente 30 X 21 cm pct c/ 100	Cis	Pacote	2	30,00	60,00
53	Corretivo de fita, 5mm x 6m.	Cis	Caixa	50	5,00	250,00
54	Extensão elétrica 03 tomadas, 03 pinos c/ 5 m, cada	Cis	Unid	10	14,00	140,00
55	Extrator de grampo tipo ratinho.	Acc	Unid	10	2,50	25,00
56	Fita adesiva dupla face p/ uso externo 24mm x 1,5m	3M	Unid	10	6,00	60,00
57	Fita adesiva transparente 45mm X 45m	3M	Unid	30	3,00	90,00

A.3

P G A

Honorário

58	Fita gomada 38mm X 50m	Adere	Unid	20	10,00	200,00
59	Grampeador 26/6, metal, 20 folhas.	Jocar	Unid	15	10,00	150,00
60	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades.	Frama	Caixa	20	4,00	80,00
61	Lápis grafite preto nº 02. caixa com 72 und	Nobre	Caixa	20	30,00	600,00
62	Papel A4 branco	Report	Resma	250	19,50	4.875,00
63	Papel A4 branco 40 Kg pacote com 200 unidades.	Credeal	Pacote	2	18,00	36,00
64	Pasta AZ lombo estreito	Frama	Unid	200	7,50	1.500,00
65	Pasta AZ lombo largo	Frama	Unid	200	7,50	1.500,00
66	Pasta arquivo embalagem com 10 unidades	Frama	Pacote	10	40,00	400,00
67	Pasta suspensa	Frama	Unid	400	1,50	600,00
68	Pasta transparente com plástico	Ciś	Unid	50	1,50	75,00
69	Perfurador capacidade para 10 folhas	Jocar	Unid	15	12,00	180,00
70	Perfurador capacidade para 20 folhas	Jocar	Unid	10	14,00	140,00
71	Pilha AA, cartela com 4 unidades	Sony	Cartela	200	4,00	800,00
72	Pilha AAA, cartela com 4 unidades	Sony	Cartela	200	4,00	800,00
73	Pincel atomico preto 1100-p	Pilot	Unid	35	2,50	87,50
74	Régua de plástico transparente, 30 cm	Cristal	Unid	30	0,75	22,50
75	Tesoura grande, inox	Mundial	Unid	10	7,00	70,00
76	Tinta para carimbo nas cores azul e preta, embalagem 42ml	Radex	Unid	15	5,00	75,00
77	Tonner HP laser jet MFP-CE 285A/85A	HP	Unid	5	120	600
Valor total Lote III						<b>14.666,00</b>
<b>Lote IV - Copa</b>						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	V. Unit.	V. Total
78	Guardanapo de tecido 50 x 80cm	Ibel	Unid	12	4,00	48,00
79	Copo descartável de 180ml, cx. c/25 pct de 100 unid	Copobras	Caixa	50	75,00	3.750,00
80	Copo descartável de 50ml, cx. c/50 pct de 100 unid	Copobras	Caixa	50	75,00	3.750,00
Valor total Lote IV						<b>7.548,00</b>
<b>Lote V - Utensílios</b>						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	V. Unit.	V. Total
81	Balde plástico cap. 10 lts.	Ibap	Unid	15	5,00	75,00
82	Lixeiro pequeno, cap. 10 lts.	Ibap	Unid	15	5,00	75,00
83	Escova de nylon, com cabo	Condor	Unid	10	10,00	100,00
84	Flanela, tamanho 49 x 79	Ibel	Unid	30	2,00	60,00
X 85	Fósforo, pct c/10 unid, com 40 palitos	Ibel	Pct	48	8,00	384,00
X 86	Guardanapo de papel folha simples, 23 x 22cm, cx. c/400 und	Ibel	Caixa	80	30,00	2.400,00
Valor total Lote V						<b>3.094,00</b>
<b>Lote VI - Suprimento de Informática / Elétrico</b>						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	V. Unit.	V. Total
87	Cartucho HP nº 21, preto	HP	Unid	20	70,00	1.400,00
88	CD rom, regrável	Maxprint	Unid	100	1,50	150,00
89	Pen driver 16 GB	Sandy	Unid	15	40,00	600,00
90	Tonner HP laser jet MFP-CE 285A/85ª	HP	Unid	6	120,00	720,00
91	Cartucho HP nº 60, colorido	HP	Unid	30	70,00	2.100,00
92	Cartucho HP nº 60 preto e branco	HP	Unid	20	70,00	1.400,00
93	Lâmpada de led 05 watts	Osram	Unid	10	12,00	120,00
94	Lâmpada de led 50 watts	Osram	Unid	20	40,00	800,00
95	Lâmpada de led 40 watts	Osram	Unid	20	38,00	760,00
96	Lâmpada metálica 5.000 k 400 watts	Osram	Unid	5	60,00	300,00
97	Bateria 9 v para microfone	Sony	Unid	15	12,00	180,00

176 fls

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





# PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE

CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1

98	Lâmpada de tubo led 36 watts	Osram	Unid	50	35,00	1.750,00
Valor total Lote VI						10.280,00

Valor Global R\$ 35.588,00 (Trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Pedro Gonçalves Siqueira

CPF Nº 259.353.483-49

Câmara Municipal de Tauá  
Banco Negócios Comércio Novo  
Presidente da CPM  
R. Nº 177 Florácio  
VBS

Florácio  
PP